

17. November 1863.

Nr 261.

14. Listopada 1863.

(2038) **Obwieszczenie.** (3)

Nr. 29268. C. k. sąd krajowy we Lwowie podaje do powszechnej wiadomości, iż przedłożony przez pana adwokata Tustanowskiego kuratora masy wierzycieli Prota Potockiego ostateczny podział reszty funduszków masy wierzycieli Prota Potockiego, obecnie w depozycie tutejszo-sądowym przechowanych, lub w najkrótszym czasie wpłynąć mających, łączną sumę 14307 zł. 86½ c. w. a. wynoszących, do których doliczwszy sumę 5816 zł. 27 c. w. a. wierzycielem masy Jana Ossolińskiego z depozytu tytułem zaliczki wydana, i potrąciwszy kwotę 1500 zł. w. a. na wspólne wydatki masy sumą 18800 zł. w. a. pozostaje, uchwała sądu krajowego z dnia dzisiejszego do l. 29268 ze wszystkimi ogólnymi postanowieniami uchwałą powyższą zatwierdzonemi, do wiadomości przyjętym został, zostawiając wolność tak tymże wierzycielom, jako też wierzycielom współwłaściciela Jana hr. Ossolińskiego tenże ostateczny podział w registraturze sądowej przejrzeć, lub w odpisie wyjąć, że zatem pertraktacya masy wierzycieli Prota Potockiego za ukończoną uznana została.

Wzywa się więc wierzycieli tejże masy, ażeby dla odebrania resztującej należności swojej do tutejszego sądu, gdy też reparacya po upływie 30 dni od ogłoszenia w Gazetach rachując, moc prawną osiągnie, się zgłosili.

O czym uwiadamia się wszystkich wierzycieli Prota Potockiego i tychże prawonabywców, a mianowicie tych, których miejsce pobytu jest wiadome, lub którzyby przez pełnomocników działali, do rąk własnych lub wykazanych pełnomocników, zaś wierzycieli z miejsca pobytu niewiadomych, lub za granicą zamieszkałych, jako to: spadkobierców Ignacego Cieszkowskiego, a raczej spadkobierców cesyonaryusza tychże, Augusta hr. Krasińskiego w $\frac{5}{6}$ częściach, z nazwiska i pobytu niewiadomych, Barbary Woroniczkiej w $\frac{1}{6}$ części, spadkobierców Antoniego Chevalier, Anny Gautier, jako to: Ludwika Rautenstrauch, Maryanny Koszubskiej, Teresy Chevalier, Antoniego Chevalier czyli jego sukcesorów, Anny Filipieckiej 20 voto Nowakowskiej, Maryanny Drac, sukcesorów Anny Filipieckiej, mianowicie: Anny Cichockiej, Feliksa, Antoniego i Ludwika Filipieckich, Józefy z Filipieckich Hagenmeister, Zofii z Filipieckich Kwapiszewskiej, Julii Ludwig, Anny Filipieckiej, Piotra Gautier, Antoniego Gautier, Maryanny Kamińskiej, Celestyny Gautier, Jana Gautier, Anny Nowickiej i Maryi Wilson, Józefa, Ludwika, Stanisława i Tadeusza Bujno, Henryka Rautenstrauch, Waleryana czyli Szymona Kramarzewskiego, Antoniego Riedel, Józefa Dziecińskiego, Antoniny z Rybezyńskich Gautier, sukcesorów Antoniego Faygel, jako to: Józefa Święcieckiego, Julianny Danielskiej zamężnej Grabowskiej, Izabelli z Kraszkowskich Szyszkowskiej, Bonawentury Kraszkowskiego jako ojca Ksaweryi Waleryi dw. im. Maryanny i Franciszki Kraszkowskich, Wenerandy z Libiszewskich Zakrzewskiej i Michała Zakrzewskiego, Edwarda Dembowskiego jako sukcesora Michała Kochanowskiego, prawonabywcy sukcesorów Ludwika Hoszowskiego i Ludwika Strassera, sukcesorów Anny Jabłonowskiej, mianowicie ich prawonabywców Konstantego Belijowskiego, sukcesorów Felixa Kuczyńskiego, jako to: Aleksandra Kuczyńskiego, Józefy z Kuczyńskich Katulowej i Józefy z Buttlerów Kuczyńskiej, sukcesorów Józefa Kuczyńskiego, jako to: Natalii hr. Kiekiej własnym imieniem i jako matki i opiekunki Maryanny Heleny Ludwiki tr. im. Kiekiej, sukcesorów Józefa Kwiecińskiego j. t.: Eugeniusza Dobka i Heleny Dobek, Lucyny Corde, Pauliny Wodzinskiej i Emilii Mokin, sukcesorów Macieja Łyszkiewicza, jako to: Anieli Pauliny Popławskiej, Barbary Wiktoryi Anny Tekli czwr. im. Sadowskiej, spadkobierców Salomei Piekarskiej, to jest: Hippolita Romana dw. im. Bernatowicza, Władysława Prospera dw. im. Bernatowicza i Maryanny Praksedy Anny trojga imion Janickiej, Antoniego Nikorowicza i spadkobierców Zofii Nikorowiczowej, sukcesorów Franciszka właściwie Wincentego Lamparskiego, z nazwiska i pobytu niewiadomych sukcesorów Jana Nepomucyna Małachowskiego, jako to: Cocylii, Heleny, Pauliny i Stanisława Małachowskich, tudzież sukcesorów Augusta hr. Krasińskiego jako prawonabywcy części Władysława Małachowskiego z nazwiska i pobytu niewiadomych, Józefa Murzynowskiego jako spadkobiercy Ignacego Murzynowskiego, tudzież jego prawonabywcy Civii Dinn, a w razie ich śmierci ich niewiadomych spadkobierców, spadkobierców Jana Puszetą, jako to: Józefa Antoniego i Filipa Puszetów, dalej Maurycego i Augusta hr. Potockich jako spadkobierców Stanisława hr. Potockiego, spadkobierców Dominika hr. Potockiego, jako to: Marcelego hr. Potockiego, Katarzyny hr. Rejzowej, Józefy hr. Potockiej i Eleonory ks. Jabłonowskiej, sukcesorów biskupa Turskiego i Ksawerego Turskiego, jako to: Jana, Maxymiliana, Ignacego i Antoniego Turskich, tudzież Maryanny hr. Małachowskiej, Ksawerego Kosseckiego jako prawonabywcy schedy Ignacego Zakrzewskiego, sukcesorów Kajetana Skopowskiego, jako to: Igna-

cego Jawornickiego, Tekli Dowbor i Jana Jordana, narescie wierzycieli masy Jana hr. Ossolińskiego, którzy z pretensjami swojemi spadają, jako to: Judyty Jakubowiczowej, Ludwika de Santis, Antoniego Smorzewskiego, Sylwestra Smorzewskiego, Franciszka Skłodowskiego, Józefa Szwykowskiego, Justyny z hr. Wielopolskich hr. Węgierskiej, Zofii Szymanowskiej, Maryanny Łukiewiczowej, Henryka Collignon, Wiktoryna Hermann, sukcesorów Hieronima Zielińskiego, Teresy Zielińskiej, Onufrego Bromirskiego, Egidysza Borowskiego, Kazimierza Bromirskiego, Piotra Wichlińskiego, Ignacego Borowskiego i Teresy hr. Raczyńskiej, jako też wszystkich, którymby niniejsza uchwała z jakiegokolwiek bądź przyczyny doreczoną być nie mogła, przez kuratora w osobie p. adw. Tarnawieckiego, któremu jako zastępca p. adw. Smiałowski dodaje się, niniejszem postanowionego, tudzież przez edykta w sądzie, tudzież w Gazetach Lwowskiej, Krakowskiej, Warszawskiej i Poznańskiej trzy razy ogłosić się mające z tym dodatkiem, aby w 14 dniach od ostatniego ogłoszenia w Gazetach liczyć się mających, zarzuty przeciwko temu podziałowi w myśl §. 158 u. s. do tutejszego sądu tem pewniej podali, albowiem w razie przeciwnym podział ten moc prawa uzyska, i podług oznaczenia w tym umieszczonego zgłaszającym się wierzycielom Prota Potockiego na części spadku po ś. p. Stanisławie Kosakowskim na Prota Potockiego przypadłej, kolokowanym, lub też ich wykazanym prawonabywcom za przedłożeniem pierwopisu asygnacyi delegowanej komisji banku warszawskiego, tudzież udowodnieniem, że ich prawa intabulowane od wszelkich ciężarów wolne są, wypłata części na nich przypadającej wystąpi, zaś część na Jana hr. Ossolińskiego przypadająca na zaspokojenie wierzycieli na tejże uchwałą byłego sądu szlacheckiego lwowskiego z dnia 22. maja 1830 do l. 7412 kolokowanych obróconą zostanie.

O powyższem uwiadamia się także wierzycieli Jana Ossolińskiego, którzy z swojemi wierzytelnościami upadli, mianowicie: Justynę Jakubowicz, Ludwika de Santis, Smorzewskiego Antoniego, Sylwestra Smorzewskiego, Franciszka Skłodowskiego, Józefa Szwykowskiego, Justynę z hr. Wielopolskich hr. Węgierską, Zofię Szymanowską, Maryę Lachewiczową, Henryka Collignon, Wiktoryna Hermann, sukcesorów Hieronima Zielińskiego, Teresę Zielińską, Onufrego Bromirskiego, Egidysza Borowskiego, Kazimierza Bromirskiego, Piotra Wichlińskiego, Ignacego Borowskiego i Teresę hr. Raczyńską z tym dodatkiem, iż po nastąpieniu prawomocności niniejszego podziału wszystkie ich prawa i pretensye, jako wierzycieli Jana Ossolińskiego na schedzie jego w masie Prota Potockiego hypotekowane, a później na cenę dóbr przeniesione na pojedyncze podanie kuratora wspólnej masy w skutek wydać się mającego sądowego rozkazu wraz ze wszystkimi ustępstwami i nadciężarami z ogólnej masy wierzycieli Prota Potockiego tak z tabuli krajowej jako też w księgach depozytowych wykreślone i całkowicie wymazane zostaną.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 12. października 1863.

(2042)

G d i t.

(2)

Nro. 47190. Von dem k. k. Landesgerichte in Lemberg wird hiemit kundgemacht, daß über Einschreiten des Lemberger Handlungshauses Vincenz Kirschner & Sohn de praes. 7. November 1863 Zahl 47190 das Ausgleichsverfahren über das sämtliche bewegliche und allenfällige unbewegliche Vermögen des genannten Handlungshauses eingeleitet und dieses mit dem Beifuge zur öffentlichen Kenntniß gebracht wird, daß der Zeitpunkt zur Anmeldung der Forderungen und die Vorladung zur Ausgleichsverhandlung selbst, insbesondere werde kundgemacht werden, daß es jedoch jedem Gläubiger freistehet, seine Forderung mit der Rechtswirkung des §. 15 über das Ausgleichsverfahren sogleich anzumelden.

Lemberg, am 9. November 1863.

E d y k t.

Nr. 47190. C. k. sąd krajowy we Lwowie wiadomo czyni, że na prośbę domu handlowego Lwowskiego, Wincenty Kirschner i Syn de praes. 7. listopada 1863 l. 47190 postępowanie układowe względem ruchomego i nieruchomego majątku rzeczowego domu handlowego rozpoczyna, co się z tym dodatkiem do wiadomości publicznej podaje, że termin do zameldowania wierzytelności, jakoteż zawezwanie do pertraktacyi układowej osobno oznajmione zostaną, że atoli zarazem każdemu wierzycielowi przysługują prawo pretensye swoją ze skutkiem prawnym §. 15 prawa o postępowaniu układowem bezwzględnie zameldować.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 9. listopada 1863.

(2034) E d i k t. (3)
 Nro. 39822. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte werden die Inhaber des vom Dionis Podolski und Simon Weich zu Gunsten des Moses Weich am 24. März 1861 in Lemberg ausgestellt und akzeptirten, an Nuchim Koller unterm 28. Juni 1861 girirten Wechsels pr. 180 fl. öst. W., welcher angeblich in Verlust gerathen ist, aufgefordert, denselben binnen 45 Tagen dem Gerichte vorzulegen oder ihre Besitzrechte nachzuweisen, widrigens nach Verlauf obiger Frist dieser Wechsel amortisirt werden wird.
 Lemberg, am 8. Oktober 1863.

(2037) E d i k t. (3)
 Nro. 38426. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte wird dem, dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Hrn. Lazar Bogdanowicz oder für den Fall seines Ablebens seinen dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Erben mittelst gegenwärtigen Ediktes bekannt gemacht, es habe das Lemberger Handlungshaus Hausner & Violand um Einleitung der Amortisirung der aus Anlaß des zwischen Lazar Bogdanowicz, Christine de Bogdanowicz Rylska und Emilian Rylski über das Heiratsgut von 3000 Duk. holl. abgeschlossenen Vertrages vom 1. Juli 1830 errichteten und in Verlust gerathenen Original-Urkunde unterm 9. September 1863 Z. 38426 gebeten, worüber gemäß §. 202 G. O. eine Tagfahrt zur Einvernehmung der Interessenten auf den 14. Dezember 1863 um 11 Uhr Vormittags bestimmt wurde.

Dem, dem Leben und Aufenthaltsorte nach unbekanntem Herrn Lazar Bogdanowicz und für den Fall seines Ablebens dessen dem Namen und Wohnorte unbekanntem Erben wird auf dessen Kosten und Gefahr der Landesadvokat Dr. Zminkowski mit Substituierung des Landesadvokaten Dr. Jabłonowski zum Kurator bestellt und ihm dieser Bescheid eingehändigt.
 Lemberg, am 13. Oktober 1863.

E d y k t.

Nr. 38426. C. k. sąd krajowy lwowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Łazarza Bogdanowicza, z życia i pobytu niewiadomego, a w razie tegoż śmierci jego z nazwiska i pobytu niewiadomych spadkobierców, że w skutek wniesionej pod dniem 9. września 1863 do l. 38426 przez lwowski dóm handlowy Hausner & Violand prośby o przeprowadzenie postępywania amortyzacyjnego względem zgubionego kontraktu w pierwopisie między Łazarzem Bogdanowiczem, Krystyną z Bogdanowiczów Rylską i Emilianem Rylskim o sumę posagową 3000 duk. holl. na dniu 1. lipca 1830 zawartego, w myśl §. 202 p. s. termin do przesłuchania stron interesowanych na dniu 14. grudnia 1863 o godzinie 11. przed południem postanowionym został.

Dla z życia i pobytu niewiadomego p. Łazarza Bogdanowicza lub w razie tegoż śmierci dla jego z nazwiska i pobytu niewiadomych spadkobierców ustanawia się na jego kosztu i niebezpieczeństwo za kuratora adwokata Dra. Zminkowskiego z zastępstwem adwokata Dra. Jabłonowskiego, i temuż niniejszą uchwałą się dorecza.
 Lwów, dnia 13. października 1863.

(2040) E d i k t. (3)
 Nro. 1771. Vom k. k. Bezirksamte als Gerichte in Sadowa Wisznia wird hiemit kundgemacht, daß über Ansuchen des hohen k. k. Landes-Militär-Gerichtes vom 26. Juni 1863 Z. 3137 die exekutive Veräußerung der, der Frau Henriette v. Górska gehörigen, in Sadowa Wisznia unter CN. 138 gelegenen Realität zur Befriedigung der Forderung des hohen Militär-Merars von 175 fl. öst. W. s. R. G. am 19. November und 15. Dezember 1863 immer um die 10. Vormittagsstunde bei dem k. k. Bezirksgerichte in Sadowa Wisznia vorgenommen werden wird.

Der Ausrufspreis beträgt 4099 fl. 3 kr. öst. W. und jeder Kauflustige ist verbunden den zehnten Theil desselben zu Händen der Lizitationskommission als Angeld zu erlegen.

Der Meistbiethende wird verpflichtet sein, die erste Hälfte des Kaufschillings mit Einrechnung des Angeldes binnen 30 Tagen und die zweite Hälfte binnen 3 Monaten gerichtlich zu erlegen und bis dahin mit 5 von 100 zu verzinsen.

Sollte diese Realität in den obigen zwei Terminen um den Ausrufspreis nicht an Mann gebracht werden können, so wird zur Feststellung der erleichternden Bedingnisse eine Tagfahrt auf den 29. Dezember 1863 bestimmt, und sodann diese Realität um jeden Preis feilgebothen werden.

Die übrigen Lizitationsbedingnisse werden bei der Lizitationsverhandlung kundgemacht, und können zu jeder Zeit in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden. Hinsichtlich der auf der zu veräußernden Realität haftenden Lasten, Steuern und sonstigen Abgaben, werden die Kauflustigen an das Grundbuch und an das Steueramt verwiesen.

Vom k. k. Bezirksamte als Gerichte.

Sadowa Wisznia, am 20. Oktober 1863.

(2041) Lizitations - Ankündigung. (3)
 Nro. 33390. Im Grunde Finanz-Ministerial-Erlases vom 24. Oktober 1863 Z. 47558-3227 wird zur Sicherstellung des im beiliegenden Ausweise angeführten restlichen Theilbedarfes an Papier für die Zeit vom 1. November 1863 bis Ende Dezember 1864 die Kon-

kurrenz mittelst schriftlicher Offerten bis Ende November 1863 eröffnet.

Die Offerten sind versiegelt, mit dem mit fünf Prozent des angebotenen Preises berechneten Angeld, oder mit dem legalen Beweise, daß dasselbe bei einer Avarialkasse zu diesem Zwecke erlegt worden sei, versehen, unter Anschluß von vier Musterbögen jeder zur Lieferung angebotenen Papiergattung bis einschließig 30. November 1863 bei der k. k. Finanz-Landes-Direktion in Lemberg zu überreichen und mit der Aufschrift: „Anboth zur Papierlieferung für das Jahr 1864“ zu bezeichnen. — Nach Ablauf des obigen Konkurrenztermines, d. i. nach dem 30ten November 1863 werden keine Offerte mehr angenommen werden.

Die Unterschriften der Offerenten sind mit dem Vor- und Zunamen, Charakter und Aufenthaltsort deutlich anzufügen.

Die Offerten, welche die ausdrückliche Erklärung zu enthalten haben, daß der Offerent sich den Lizitationsbedingnissen unbedingt unterziehe, werden in Gegenwart der hiezu bestimmten Kommission eröffnet werden.

Die weiteren Lizitationsbedingnisse können bei den Landes-Deponomaten der k. k. Finanz-Landes-Direktion in Wien, Prag, Brünn und Lemberg eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direktion.

Lemberg, am 3. November 1863.

A u s w e i s

über die, für die k. k. Staatsdruckerei in Lemberg zu liefernden Papiere im Jahre 1864.

Post-Nr.	Zu liefernde Papiergattung	Breite	Höhe	für die k. k. Staatsdruckerei	Gewicht pr. Rieß	
		Wiener Zolle		Rieß	Wiener Pfunde	
1	Konzept	Klein	17	13 1/2	3000, d. i. Dreitausend	8, d. i. Acht
2		groß	18 1/2	15	2830, d. i. Zweitausend Achtthundert Dreißig	10, d. i. Zehn
3	Kanzlei	Klein	22	16 1/2	460, d. i. Vierhundert Sechszig	14, d. i. Vierzehn
4					Imperial	29

(2035) Einberufungs - Edikt. (3)

Nro. 7611. Der nach Zbaraž zuständige, in Galatz sich ohne gültige Reiseurkunde aufhaltende Benjamin Perlmutter wird aufgefordert, binnen 6 Monaten vom Tage der Einschaltung dieses Ediktes in das Amtsblatt der Lemberger Zeitung gerechnet, in die österreichischen Staaten zurückzukehren und seinen unbefugten Aufenthalt im Auslande vor dieser k. k. Kreisbehörde zu rechtfertigen, widrigens gegen denselben das gesetzliche Verfahren nach dem N. h. Patente vom 24ten März 1832 als unbefugt Ausgewanderten eingeleitet werden wird.
 Von der k. k. Kreisbehörde.

Tarnopol, am 30. Oktober 1863.

Edykt powołujący.

Nr. 7611. Wzywa się Benjamin Perlmutter rodem ze Zbaraža, któren przebywa bez ważnego paszportu w Galaczu, aby w przeciągu 6. miesięcy, licząc od dnia umieszczenia niniejszego edyktu w dzienniku urzędowym Gazety Lwowskiej, powrócił do państwa austriackiego, i w obec tutejszej władzy obwodowej swój bezprawny pobyt za granicą usprawiedliwił, gdyż w przeciwnym razie ulegnie za nieprawne wydalenie się z kraju według najwyższego patentu z dnia 24. Marca 1832 roku.

Od c. k. władzy obwodowej.

Tarnopol, dnia 30. października 1863.

(2025) E d i k t. (3)

Nro. 4421. Vom Kołomeaer k. k. Bezirksamte als Gericht wird hiemit im Grunde §. 184 der Notariatsordnung zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß der k. k. Notar Maximilian Thürmann zur Aufnahme von Todesfällen und Vornahme anderer im Wege der Verlassenschaftsverhandlung und in Waisensachen erforderlichen Akte, in welchen es sich nicht um eine gerichtliche Entscheidung handelt, zum Gerichtskommissär für sämtliche Ortschaften des Kołomeaer Bezirksamtsprengeles im Allgemeinen bestellt wurde.

Vom k. k. Bezirksamte als Gerichte.

Kołomea, am 27. Oktober 1863.

E d y k t.

Nr. 4421. C. k. urząd powiatowy jako sąd w Kołomyi niniejszem ogólnie wiadomo czyni, że c. k. notaryusz Maksymilian Thürmann w Kołomyi do przedsięwzięcia wszelkich aktów spadkobierczych i opiekuńczych w moc rozporządzenia wysokiego c. k. ministerium sprawiedliwości z dnia 7. maja 1860 Nr. 120 u. k. postanowionym został.

Od c. k. urzędu powiatowego jako sądu.

Kołomyja, dnia 27. października 1863.

(2048) **E d i k t.** (1)
 Nro. 46843. Vom dem k. k. Landes- als Handelsgerichte wird dem Herrn August Perlep gewesenen k. k. Staatsbuchhalter mit diesem Edikte bekannt gemacht, daß über Ansuchen des Michael Ludwig in Zahlungsauftrag z. B. 46843 über die Wechselsumme von 2200 fl. öst. W. f. N. G. erlassen wurde.
 Da der Wohnort des Herrn August Perlep unbekannt ist, so wird demselben der Landes-Advokat Dr. Rechen mit Substituierung des Landes-Advokaten Dr. Natkis auf desselben Gefahr und Kosten zum Kurator bestellt, und demselben der oben angeführte Bescheid des Gerichtes zugestellt.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.
 Lemberg, den 5. November 1863.

(2053) **E d y k t.** (1)
 Nr. 10216. Ze strony c. k. sądu obwodowego Samborskiego Mendlowi i Icie Soldörfer niniejszem wiadomo się czyni, iż im w skutek prozby J. H. Feuersteina na mocy wekslu Jassy dnia 1. kwietnia 1863 r. na sumę 2500 zł. w. a. uchwałą z d. 4. listopada 1863 r. do l. 10216 nakazaniem zostało, żadaną resztującą sumę 900 zł. w. a. wraz z odsetkami 6% od 2. lipca 1863 liczyć się mającemi i kosztami sądowemi w kwocie 6 zł. 2 c. w. a. proszącemu w przeciągu 3 dni pod rygorem egzekucyi wekslowej zapłacić; gdy zatem miejsce pobytu pozwanych wiadome nie jest, to ustanawia się dla Mendla i Itty Soldörfer kurator w osobie pana adwokata dr. Pawlińskiego na kosztą pozwanych, i niniejsza uchwała temu panu kuratorowi doręcza się.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
 Sambor, dnia 4. listopada 1863.

(2047) **Kundmachung.** (1)
 Nro. 1732. Vom Husiatyner k. k. Bezirksamte als Gerichte wird zur Hereinbringung des dem Jakob Dzielg und resp. dessen Rechtsnehmer in Folge Strafurtheils des Tarnopoler k. k. Kreisgerichtes ddo. 29. November 1861 Zahl 5174 gebührenden Schadenersatzbetrages von 74 fl. 41 kr. öst. W. und der Exekuzionskosten in den Beträgen von 5 fl. 38 kr., 14 fl. 3 kr. und 6 fl. 52 kr. öst. W. die exekutive Feilbiethung der dem Schuldner Hrynko Bodnar gehörigen, in Suchodot sub Nro. 19-26 gelegenen Rustikalrealität sammt dem mit den top. Zahlen 32, 123, 140, 209, 280 und 160 bezeichneten Acker- und Gartengrunde im Flächenmaße von 6 Joch 1514 □ fl. in drei Terminen d. i. am 25. November 1863, 21. Dezember 1863 und 21. Jänner 1864 jedesmal um 10 Uhr Vormittags im Orte Suchodot vorgenommen, jedoch nur am dritten Termine unter dem Schätzungswerthe hintangegeben werden.

Zum Ausrufpreise wird der nach dem Schätzungsakte vom 14. Juli 1863 erhobene Schätzungswert von 205 fl. öst. W. angenommen, von welchem jeder Kauflustige 10% als Angeld zu Händen der Exekuzions-Kommission zu erlegen, und der Ersteher den vollständigen Kaufschilling sogleich zu berichtigen, nebstbei auch die Uebertragungsgebühr zu zahlen haben wird, wo ihm sodann auch gleich nach zu Gericht angenommenem Feilbiethungsakte über sein Ansuchen das Eigenthumsdekret erteilt, und derselbe in den physischen Besitz eingeführt werden wird.

Sollte aber derselbe dieser Bedingung nicht nachkommen, so wird diese Realität auf seine Gefahr und Kosten in einem einzigen Termine veräußert, das Angeld aber zu Gunsten des Exekuzionsführers für verfallen erklärt werden.

Sie von werden beide Theile verständigt.

Vom k. k. Bezirksamte als Gericht.

Husiatyn, am 10. Oktober 1863.

(2055) **E d i k t.** (1)
 Nro. 1819. Vom Thumaczer k. k. Bezirksamte als Gerichte wird dem abwesenden und dem Wohnorte nach unbekanntem Andreas Kment mittelst gegenwärtigen Ediktes bekannt gemacht, daß über das Gesuch der k. k. priv. Aktiengesellschaft für Zuckerfabrikation in Galizien zur Zahl 1819 im Exekuzionswege des rechtskräftigen gerichtlichen Vergleichs vom 10. Dezember 1857 Z. 2587 die exekutive Inhabung des Hypothekarrehtes der Summe von 1000 fl. RM. oder 1050 fl. öst. W. sammt 5% Interessen vom 18. Juni 1855, dann der Gerichtskosten im Betrage von 10 fl. RM. oder 10 fl. 50 kr. öst. W., dann der Exekuzionskosten im Betrage von 10 fl. österr. Währ. und 10 fl. öst. Währ. im Lastenstande der dem Andreas Kment gehörigen, in Stanislaw sub Nr. 199 und 204³, gelegenen Realitäten, zu Gunsten der k. k. priv. Aktiengesellschaft für Zuckerfabrikation in Galizien bewilligt und um die Effektivierung dieser Intabulation auf

Grund des bereits ingrossirten Vergleichs vom 10. Dezember 1857 Z. 2587 das k. k. Kreisgericht in Stanislaw ersucht wurde.

Nachdem der Wohnort des Exekutanten Andreas Kment diesem Gerichte unbekannt ist, wird zur Vertretung des Abwesenden ein Kurator in der Person des Thomas Dubiecki mit Substituierung des Andreas Kaweckki bestellt, und dies dem Andreas Kment mittelst gegenwärtigen Ediktes bekannt gegeben.

Thumacz, am 30. Oktober 1863.

(2046) **E d y k t.** (1)
 Nr. 12985. C. k. sąd obwodowy Stanisławowski wiadomo czyni, że w masie krydalnej Szymona Zeregiewicza publiczna relicytacja połowy w obwodzie Kołomyjskim położonych dóbr Obertyn z przyległościami, mianowicie połowy miasta Obertyna, wsi Obertyna i części Obertyn Gąsiorowszczyzna, Obertynszczyzna i wsi Baworówka przez pana Józefa Abrahamowicza w sądowej licytacji nabytych, a przez niego p. Rozalii Abrahamowiczowej odstąpionych na koszt i niebezpieczeństwo tejże p. Rozalii Abrahamowiczowej jako niedotrzymującej warunków licytacji na dniu 15. grudnia 1863 o godzinie 10. zrana przedsięwziętą będzie.

Jako wadyum ustanawia się suma 5000 zł. w. a. — Dobra te i niżej ceny wywołania, to jest sumy 75400 zł. w. a. za jaką bądź cenę sprzedane będą.

Dalsze warunki licytacji, akt szacunkowy, inwentarz ekonomiczny i wyciąg tabularny w sądzie przejrzeć wolno.

Stanisławów dnia 26. października 1863.

(2054) **E d y k t.** (1)
 Nr. 10410. Ze strony c. k. sądu obwodowego Samborskiego panu Edwardowi Swierczyńskiemu niniejszym wiadomo się czyni, iż jemu w skutek prozby Elki Schwarz na mocy wekslu ddo. Lwów 7. kwietnia 1863 r. na ilość 235 zł. w. a. uchwałą z dnia 4. listopada 1863 l. 10410 nakazaniem zostało, żadaną sumę 235 zł. w. a. wraz z odsetkami 6% od 8. października 1863 r. liczyć się mającemi i kosztami sądowemi w kwocie 9 zł. 51 kr. w. a. proszącej w przeciągu 3 dni pod regorem egzekucyi wekslowej zapłacić.

Gdy zatem miejsce pobytu Edwarda Swierczyńskiego wiadome nie jest, to ustanawia się dla niego kurator w osobie p. adwokata Dra. Gregorowicza i niniejsza uchwała temu kuratorowi doręcza się.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Sambor, dnia 4. listopada 1863.

(2043) **K o n k u r s.** (2)
 Nro. 8446. Die Postexpedientenstelle in Kolaczyce ist in Erledigung gekommen und wird Behufs der Wiederbesetzung hiemit der Konkurs bis Ende November 1863 ausgeschrieben.

Die mit diesem Dienstposten verbundenen Bezüge bestehen in der Jahresbestallung von 120 fl. und in dem Amtspauschale jährlicher 24 fl. öst. W.

Der zu ernennende Postexpedient hat eine Kaution pr. 200 fl. baar, oder in 5% Staatsobligationen, oder hypothekarisch zu leisten und vor seinem Dienstantritte sich einer Prüfung aus den Postmanipulationsvorschriften zu unterziehen.

Die Bewerber haben sich in eigenhändig geschriebenen Gesuchen über ihre Vertrauenswürdigkeit, Vermögens-Verhältnisse, bisheriges Wohlverhalten und den Besitz einer zur Ausübung des Postdienstes geeigneten feuerficheren Lokalität anzumeifen.

Von der k. k. galiz. Postdirektion.

Lemberg, am 8. November 1863.

(2044) **Konkurs-Ausschreibung.** (2)
 Nro. 1574. Bei der k. k. Staatsanwaltschaft in Stanislaw ist die erledigte Staatsanwaltschaftsstelle mit dem Charakter eines Kreisgerichtsrathes und dem Gehalte jährlicher 1470 Gulden, im Falle einer Vorrückung 1260 Gulden öst. W. und dem Vorrückungsrechte in die höhere Gehaltsstufe zu besetzen.

Die Gesuche sind nach Vorschrift des k. Patents vom 3. Mai 1853 Nr. 81 N. G. B. unter Nachweisung der Kenntniß nebst der deutschen, auch der polnischen und ruthenischen Sprache einzureichen, und im vorgeschriebenem Wege an die Ober-Staatsanwaltschaft in Lemberg bis zum 15. Dezember l. J. einzuschicken.

Disponiblen Beamte haben überdies nachzuweisen, in welcher Eigenschaft, mit welchen Bezügen und von welchem Zeitpunkte angefangen sie in den Stand der Verfügbarkelt versetzt worden seien, endlich bei welcher Kasse sie ihre Disponibilitätsgenüsse beziehen.

Von der k. k. Ober-Staatsanwaltschaft.

Lemberg, am 11. November 1863.

Anzeige - Blatt.

Doniesienia prywatne.

Beachtungswerth!

Wegen viel zurückgebliebenen Waaren wird das vorhandene Männer-Kleider- und auch unfertiges Waaren-Lager ausverkauft, und über werden alle diese Sachen um einen staunend billigen Preis ausverkauft. Von Stoffen werden Bestellungen angenommen und binnen 12 bis 24 Stunden verfertiget. Es sind viele Stoffe vom

vorigen Jahre etwas aus der Mode, aber sonst sehr guter Qualität, selbe werden 10, 20 bis 30 Prozent unter dem Einkaufspreis verkauft.

Friedmann.
 Männer-Kleider-Magazin,
 Hotel Lang.

(1158—19)

Die Schnitt- und Leinen-Waaren-Handlung

„zum goldenen Löwen“

des

F. KNAUER

in Lemberg, Cathedralplatz Nr. 46,

empfiehlt ihr wohl assortirtes Lager, und zwar: In- und ausländische Kleiderstoffe, Damen- und Herren-Schawls, Wintertücher, Plaids, alle Gattungen von Leibeln und Hosen, Wollstrümpfe und Socken, Jagdstrümpfe, Westen, Flanel, Barhands, Gradel und Bettzeuge, Zwillichs, Perkals, Kuvert-Bettdecken, farb. ord. Woll-Kögen, alle Gattungen Zwirne, Pottendorfer Baumwolle, große Niederlage von Weben, Leinwänden auch ohne Rath zu Leintüchern, Tischzeuge, sowohl einzelne als auch in Garnituren zu 6, 12, 24 bis 48 Personen, Kaffeetücher, Servietten, Handtücher, Sacktücher aus den besten Fabriken, zugleich befindet sich das Kommissions-Lager von Leinwand- und Damastwaaren der k. k. landesbefugten Fabrik von

F. & A. Heinz

aus Freudenthal in Schlesien,

welche nach dem billigst festgesetzten Fabriks-Preis-Kurant verkauft werden.

Für Nasenbleiche, echt Leinen und richtiges Ellenmaß wird gebürgt.

Bestellungen aus der Provinz werden prompt und schnell effectuirt. (2057—1)

Lager

fertiger Maschinen-Niemen

in allen Dimensionen vorzüglichster Qualität, aller Gattungen Leder, sowie fertiger Schuhe und Stiefel für Arbeiter in Fabriken u. s. w. bei

Gebr. Eder in Wien,

(1810—6) Leopoldstadt, grosse Mohrengasse Nr. 19.

Panu f. Wertheim et Comp.

pierwszemu c. k. uprzywilejowanemu fabrykantowi kas ogniotrwałych i nienadwerezalnych w Wiedniu.

Krajowa, d. 26. paźdz. 1863.

Z uczuciem wdzięczności donosimy W. Panu wypadek dla nas pomyslny, że kasa od W. Pana nabyta, wielkości Nr. 4ty, która wielu rozbójników przy włamaniu się do naszego kontoaru usilo-

wało rozbić, pomimo wielkich wysilen, użytej siły, których ślady zostały widoczne, nie była rozbita, przeto uratowanie tego, co kasa zawierała, zawdzięczamy tylko jej trwałej budowie.

Wypadek ten poświadcza znowu, że się potwierdza sława, którą zjednało sobie imię W. Pana. Zostajemy z uszanowaniem (2008—2) (podp.) Waldapfel & Strimbeau.

Vorläufige Anzeige.

Einem hohen Adel und geehrten P. T. Publikum von Lemberg und deren Umgegend die ergebenste Anzeige, daß ich in einigen Tagen mit meiner großen Menagerie hier eintreffe, und selbige täglich von Morgens 8 Uhr bis Abends 6 Uhr auf dem Goluchowski'schen Plage zur Schau gestellt sein wird.

Täglich findet eine Terung, so wie Hauptwen, Tigern, Pantheren Nachmittags



große Haupt-Tier-Vorstellung mit Löthern, Leoparden und 4 Uhr statt.

An Sonn- und Festtagen finden zwei Vorstellungen statt. Erstere Nachmittags 4 Uhr, die zweite Abends 6 Uhr.

Das Nähere besagen die Anschlagzettel.

(2056)

Aug. Scholz,
Thierbändiger.

Panu F. Wertheim i spółce!

pierwszej c. k. uprzywilejowanej fabryce kas ogniotrwałych i przeciw włamaniom bezpiecznych, w Wiedniu.

Gratz dnia 20. października 1863.

We fabryce pańskiej przed niejakim czasem kupiona ogniotrwała i przeciw włamaniom bezpieczna kasa była przy pożarze, który dnia 7. tego miesiąca w mojej drugiej fabryce w Neuhäusel na Węgrzech wybuchł, wystawiona na najgwałtowniejszy ogień, tak, że kasa do czerwoności rozpaloną była, a wewnątrz w niej zawarte przedmioty ocalały.

Widzę się dziś spowodowanym udzielić panu wiadomość o tym wypadku, który dostarcza jeden nowy dowód więcej, jak usprawiedliwionem jest zaufanie, które położono w zaszczytnie w całym świecie znanym wyrobie pańskim. Ze szczególnem poważaniem

Jan Leitner,

właściciel c. k. uprzywilejowanej fabryki
surr. gat. kawy w Gratzu w Styri i
w Neuhäusel w Węgrzech.

Kasy te są do nabycia po cenach fabrycznych u

(1957—3)

Karola Wernera
we Lwowie, nr. 95 ulica pańska.

Winter - Saison

in

Bad Homburg vor der Höhe.

Die Winter-Saison von Homburg bietet den Fremden alle Annehmlichkeiten und Zerstreuungen größerer Städte.

Das großartige Conversationshaus bleibt das ganze Jahr hindurch geöffnet; dasselbe hat in jüngster Zeit durch verschiedene Neubauten noch weitere Ausdehnung gewonnen und enthält viele prachtvoll decorirte Räume, einen großen Ball- und Concert-Saal, einen Speise-Salon, Kaffee- und Rauchzimmer, mehrere geschmackvoll ausgestattete Conversations- und Spielsäle. — Das große Lesecabinet ist dem Publikum unentgeltlich geöffnet und enthält die bedeutendsten deutschen, französischen, englischen, italienischen, russischen, polnischen und holländischen politischen und belletristischen Journale. Die Restauration ist dem rühmlichst bekannten Hause Chevet aus Paris anvertraut.

Jeden Abend läßt sich die beliebte Kurkapelle von Garbe und Koch in dem großen Ballsaale hören.

Bälle, Concerte und andere Festlichkeiten wechseln, wie in der Sommer-Saison, fortwährend mit einander ab. Eine ausgezeichnete französische Vaudeville-Gesellschaft ist engagirt, die in dem errichteten, höchst elegant ausgestatteten Theatergebäude, welches durch eine geheizte Gallerie mit dem Conversationshause verbunden ist, wöchentlich zwei bis drei Vorstellungen gibt.

Große Jagden in weitem Umkreise enthalten sowohl Hochwild als alle anderen Wildgattungen.

Bad Homburg befindet sich durch die Vollendung des rheinischen und Bairisch-Oesterreichischen Eisenbahnnetzes im Mittelpunkte Europa's. Man gelangt von Wien in 24 Stunden, von Berlin in 15 Stunden, von Paris in 16 Stunden, von London in 24 Stunden, von Brüssel und Amsterdam in 12 Stunden vermittelst directer Eisenbahn nach Homburg. Vierzehn Züge gehen täglich zwischen Frankfurt und Homburg hin und her, — der letzte um 11 Uhr — und befördern die Fremden in einer halben Stunde; es wird denselben dadurch Gelegenheit geboten, Theater, Concerte und sonstige Abend-Unterhaltungen Frankfurts zu besuchen. (1924—3)